Câmara Municipal de Xambrê
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°. 02/2024

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após lida em plenário, envie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

- Reparos nas calçadas da avenida Roque Gonzales.

JUSTIFICATIVA:

Após a retirada das arvores da Avenida Roque Gonzales, no trecho entre a Praça do
Chafariz e a Praça do Cristo, as calçadas ficaram destruídas em vários pontos e assim,
dificultando o trafego de pessoas pelo local, principalmente cadeirantes e pessoas com
algum tipo de limitação física, que por muitas vezes acabam optando por transitar pela via,
colocando-se em situações de perigo. Peço que a presente indicação seja enviada o mais
rápido possível ao Poder Executivo Municipal para que tome as providencias necessária.

Câmara Municipal de Xambrê, Estado do Paraná, em 04 de março de 2024.

:o da Silvaídriano
VERfEADOR

1

Av. Alberto Byington, n° 665, Centro, CEP 87.535-000 - Xambrê/PR
Fone: 3632-12721 E-mal!: camara@cmxambre.pr.gov.br | Site: https://cmxambre.pr.gov.br

mailto:camara@cmxambre.pr.gov.br
https://cmxambre.pr.gov.br